THÀNH ỦY BẮC KẠN

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số 398-CV/BTGTU
Tuyên truyền kỷ niệm 120 năm ngày

sinh đồng chí Nguyễn Lương Bằng

(02/4/1904 - 02/4/2024)

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

          TP. Bắc Kạn, ngày 05 tháng 3 năm 2024

Kính gửi: - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các hội, đoàn thể thành phố,

- Các chi, đảng bộ trực thuộc Thành ủy,

- Phòng Văn hóa - Thông tin thành phố,

- Trung tâm Văn hóa, thể thao và Truyền thông; Cổng thông tin

điện tử thành phố,

Căn cứ Công văn số 1608-CV/BTGTU, ngày 01tháng 3 năm 2024 của Ban

Tuyên giáo Tỉnh ủy về tuyên truyền kỷ niệm 120 năm ngày sinh đồng chí Nguyễn

Lương Bằng (02/4/1904 - 02/4/2024), Ban Tuyên giáo Thành ủy đề nghị các cơ

quan, đơn vị, địa phương căn cứ chức năng, nhiệm vụ tuyên truyền sâu rộng tới cán

bộ, đảng viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân về công lao, đóng góp to lớn của

đồng chí Nguyễn Lương Bằng đối với sự nghiệp cách mạng của Đảng và dân tộc ta.

Cụ thể như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Thân thế, sự nghiệp cách mạng của đồng chí Nguyễn Lương Bằng, người

cộng sản kiên cường, bất khuất thuộc lớp chiến sĩ đầu tiên của cách mạng Việt Nam;

người học trò và một trong những người bạn chiến đấu sớm nhất của Chủ tịch Hồ

Chí Minh; người hoạt động xuất sắc của Hội Việt Nam cách mạng thanh niên đối

với sự nghiệp cách mạng của Đảng và dân tộc ta.

- Tấm gương sáng ngời về chủ nghĩa anh hùng cách mạng, đức tính giản dị,

khiêm tốn, cần, kiệm, liêm chính, chí công vô tư, suốt đời phấn đấu vì lợi ích của

dân tộc và hạnh phúc của Nhân dân, vì sự nghiệp xây dựng chủ nghĩa xã hội và bảo

vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa.

- Đấu tranh phản bác các thông tin, quan điểm sai trái, thù địch, chống phá

Đảng, Nhà nước, chế độ, xuyên tạc cuộc đời và những đóng góp của đồng chí

Nguyễn Lương Bằng đối với cách mạng Việt Nam.

- Các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm diễn ra ở các cấp, các ngành, các địa

phương, nhất là trên quê hương Hải Dương và những nơi đồng chí Nguyễn Lương

Bằng công tác, hoạt động cách mạng; chú trọng các hoạt động trọng tâm và công tác

tuyên truyền ở vùng sâu, vùng xa, vùng dân tộc, tôn giáo.

2

2. Một số khẩu hiệu tuyên truyền

- Nhiệt liệt chào mừng 120 năm Ngày sinh đồng chí Nguyễn Lương Bằng

(02/4/1904 - 02/4/2024)!

- Đồng chí Nguyễn Lương Bằng - Người chiến sĩ cộng sản kiên cường, bất khuất!

- Đồng chí Nguyễn Lương Bằng - Tấm gương đạo đức cách mạng sáng ngời!

- Đồng chí Nguyễn Lương Bằng - Người học trò xuất sắc của Chủ tịch Hồ Chí Minh!

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

(Gửi kèm đề cương tuyên truyền)

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Thường trực Thành ủy (báo cáo),

- Như trên,

- Lưu VT.

TRƯỞNG BAN

Phạm Quyết Chiến

		2024-03-05T09:50:07+0700

		2024-03-05T09:55:07+0700

		2024-03-05T09:55:07+0700